
20  diário oficial Nº 34.658 Quarta-feira, 04 DE AGOSTO DE 2021

Leia se:
autorizar o afastamento por motivo de casamento da servidora Marcia 
NoVaiS dE alMEida, matricula nº 57230501/1

Protocolo: 687780

.

.

aViso de LicitaÇÃo
.

aViso de LicitaÇÃo
Pregão Eletrônico N°083/2021 – Hol
objeto: aquisição de dois suportes (holder) móveis para cassetes digitali-
zadores computadorizados de imagens radiológicas (cr digital)
data da abertura:17/08/2021 Horário: 09h (Horário de Brasília)
local: www.comprasnet.gov.br
ordenador responsável: Joel Monteiro de Jesus
o Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 03 de agosto de 2021
Suzana Keth Paiva andrade cPl-Hol

Protocolo: 688020
aViso de LicitaÇÃo 
Pregão Eletrônico N°111/2021 – Hol
objeto: aQUiSiÇÃo e iNSTalaÇÃo dE corTiNa EM ViNil, laVáVEl, 
coMPoSTa dE TEla SUPErior coNfEccioNada EM NYloN BraNco, 
acoMPaNHada dE ilHoSES
data da abertura:17/08/2021
Horário: 09h (Horário de Brasília)
local: www.comprasnet.gov.br
ordenador responsável: Joel Monteiro de Jesus
o Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 03 de agosto de 2021
charles cristiano Soares ferreira
cPl-Hol

Protocolo: 687967
aViso de LicitaÇÃo
Pregão Eletrônico N°101/2021 – Hol
objeto: aQUiSiÇÃo dE aParElHo dE flUXo rESPiraTÓrio, TiPo BiPaP
data da abertura:16/08/2021 Horário: 09h (Horário de Brasília)
local: www.comprasnet.gov.br
ordenador responsável: Joel Monteiro de Jesus
o Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 03 de  agosto de 2021
Suzana Keth Paiva andrade cPl-Hol

Protocolo: 687939
aViso de LicitaÇÃo 
Pregão Eletrônico N°100/2021 – Hol
objeto: contratação de empresa especializada em serviços na área de 
Supervisão de Proteção radiológica em Medicina Nuclear para o serviço de 
radioisotopia clinica (Serviço de Medicina Nuclear) do Hospital ophir loyola
data da abertura: 16/08/2021
Horário: 09h (Horário de Brasília)
local: www.comprasnet.gov.br
ordenador responsável: Joel Monteiro de Jesus
o Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 03 de agosto de 2021
charles cristiano Soares ferreira
cPl-Hol

Protocolo: 687924

torNar seM eFeito
.

torNar seM eFeito
Publicações das 2021Ne01009 e 2021Ne01010 - HoL
resolve:
Tornar sem efeito a publicações do Protocolo 676664 e 676667, publicada 
no Diário Oficial do Estado nº 34.630 de 07/07/2021, que trata de Instru-
mento Substitutivo de contrato - Hol publicadas em duplicidades, referen-
te às empresas: ProMEfarMa rEPrESENTaÇÃo coMÉrcio lTda E a. J. 
coMÉrcio aTacadiSTa dE MEdicaMENTo E ProdUToS HoSPiTalarES.
Belém, 03 de agosto de 2021
JoEl MoNTEiro dE JESUS
diretor Geral

Protocolo: 687670

oUtras MatÉrias
.

iNstrUMeNto sUBstitUtiVo de coNtrato
Nota de empenho nº 2021Ne01393
Valor: r$ 256.568,00
data de Emissão: 29/07/2021
Processo nº 2020/280129
origem: Pregão Eletrônico nº 064/2021
objeto: aquisição de Insumos, a fim de abastecer o setor de Imunologia 
do centro de análises clínicas/Hol com o fornecimento de aparelhos em 
comodato.
orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 fonte: 0103
contratado: diaGNocEl coMÉrcio E rEPrESENTaÇÕES lTda.
cNPJ: 01.490.595/0001-73
ordENador dE dESPESa: JoEl MoNTEiro dE JESUS

Protocolo: 687694

Portaria Nº 509/2021 - GaB/dG/HoL
dirETor GEral do HoSPiTal oPHir loYola, no uso das atribuições le-
gais, que lhe foram conferidas pelo decreto de 14/01/2021, publicado no 
doE nº 34.461 de 15/01/2021 e tendo em vista o disposto nos arts. 199, 
204 e 205 da lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994 (rJU/Pa), resolve:
art. 1º. designar VicTor riKEr loBaTo, farmacêutico do quadro de pes-
soal ativo do Hol, matrícula funcional nº 5890710/1 e Maria EdiTE fE-
licio fEliX, recepcionista do quadro de pessoal ativo do Hol, matrícula 
funcional nº 5087538/1 para, sob a presidência do primeiro, constituírem 
comissão de Sindicância administrativa investigatória para apurar reali-
zação da despesa sem cobertura contratual, bem como os atos e fatos 
conexos que emergirem no decorrer dos trabalhos descritas no Processo 
nº 2021/730393 de 05/07/2021.
art. 2º. Estabelecer o prazo de 30 dias para a conclusão dos trabalhos da 
referida comissão.
Art. 3º. Os servidores nomeados através desta portaria ficam cientes que 
em caso de não conclusão dos trabalhos no prazo legal, injustificadamente, 
estarão sujeitos as penalidades elencadas no art. 183 do rJU/Pa.
art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
Em, 27 de julho de 2021.
JoEl MoNTEiro dE JESUS
diretor Geral do Hol

Protocolo: 687680
Portaria Nº 524/2021-GaB/dG/HoL.
o dirETor GEral do HoSPiTal oPHir loYola, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo decreto de 14/01/2021, publicado no doE 
n° 34.461 de 15/01/2021.
coNSidEraNdo os termos contidos no processo nº 2021/801707 de 
22/07/2021.
rESolVE:
rEVoGar a contar de 01/07/2021 a PorTaria Nº 435/2015-GaB/dG/
Hol, que designou a servidora EliSaBEl laVarEda do NaSciMENTo, 
Matrícula nº 5088461/1, Enfermeira, pertencente ao Quadro de Pessoal 
ativo do Hol, para exercer a função de assessora da Superintendência do 
instituto de oncologia- Sio deste Hospital.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE E cUMPra-SE.
Hospital ophir loyola.
Em, 02 de agosto de 2021.
JoEl MoNTEiro dE JESUS
diretor Geral do Hol

Protocolo: 687576
Portaria Nº 525/2021-GaB/dG/HoL.
o dirETor GEral do HoSPiTal oPHir loYola, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo decreto de 14/01/2021, publicado no doE 
n° 34.461 de 15/01/2021.
coNSidEraNdo os termos contidos no processo nº 2021/801707 de 
22/07/2021.
rESolVE:
dESiGNar a partir de 01/07/2021, a servidora EliSaBEl laVarEda do 
NaSciMENTo, Enfermeiro, matrícula nº 5088461/2, pertencente ao Qua-
dro de Pessoal da Secretaria de Estado da Saúde do Pará- SESPa, redistri-
buída para o Hol, para exercer a função de assessora da Superintendência 
do instituto de oncologia- Sio deste Hospital.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE E cUMPra-SE.
Hospital ophir loyola.
Em, 02 de agosto de 2021.
JoEl MoNTEiro dE JESUS
diretor Geral do Hol

Protocolo: 687577
Portaria Nº 529/2021 – GaB/dG/HoL.
o dirETor GEral do HoSPiTal oPHir loYola, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo decreto de 14/01/2021, publicado no doE 
n° 34.461 de 15/01/2021.
coNSidEraNdo o casamento do servidor, que se deu na data de 16 de 
junho de 2021 e especialmente o que dispõe o art. 72, inciso ii, da lei nº. 
5.810, de 24 de janeiro de 1994;
rESolVE:
autorizar o afastamento por motivo de casamento do servidor NaYaN lE-
oNardo SoUSa loPES, matricula nº 5957826/1, ocupante do cargo fi-
sioterapeuta, lotado na divisão de fisioterapia (cTi), a contar de 16 a 23 
de junho de 2021, conforme certidão de casamento nº 065656 01 55 2021 
3 00026 096 0007596 02, no processo n° 2021/639866 de 15/06/2021.
dÊ - SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
HoSPiTal oP Hir loYola,
Em, 03 de agosto de 2021.
JoEl MoNTEiro dE JESUS
diretor Geral do Hol

Protocolo: 687804
Portaria Nº 528/2021 – GaB/dG/HoL.
o dirETor GEral do HoSPiTal oPHir loYola, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo decreto de 14/01/2021, publicado no doE 
n° 34.461 de 15/01/2021.
coNSidEraNdo o casamento da servidora, que se deu na data de 28 de 
maio de 2021 e especialmente o que dispõe o art. 72, inciso ii, da lei nº. 
5.810, de 24 de janeiro de 1994;
rESolVE:
autorizar o afastamento por motivo de casamento da servidora VaNUZa 
caValcaNTE, matricula nº 57196703/2, ocupante do cargo Técnico de En-


